[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

08.07.2011 № 5-57
г. Саратов

 О внесении изменений в решение
Саратовской городской Думы
от 28.02.2008 № 25-243
«О Положении о комитете по
управлению имуществом города Саратова»

В соответствии со статьей 34 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 28.02.2008 № 25-243 «О Положении о комитете по управлению имуществом города Саратова» (с изменениями от 19.12.2008 № 34-377, от 10.07.2009       № 42-499, от 28.10.2010 № 56-678) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Комитет по управлению имуществом города Саратова (далее по тексту – Комитет) является функциональным структурным подразделением администрации муниципального образования «Город Саратов», уполномоченным осуществлять от имени муниципального образования права собственника муниципального имущества в части и в порядке, определенных в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами.  Комитет осуществляет управление муниципальным имуществом в соответствии с муниципальными правовыми актами, организацию и координацию эффективного в интересах муниципального образования управления и распоряжения органами местного самоуправления муниципальным имуществом».

1.2. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия Комитета» изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Осуществляет приватизацию муниципального имущества в части и в порядке, установленных муниципальными правовыми актами».

1.3. Пункт 3.11 раздела 3 «Полномочия Комитета» изложить в следующей редакции:

«3.11. Передает от имени города в порядке, установленном муниципальными правовыми актами, муниципальное имущество в аренду, безвозмездное пользование либо на иных правах».

1.4. Пункт 3.12 раздела 3 «Полномочия Комитета» изложить в следующей редакции:

«3.12. Осуществляет действия по передаче в залог муниципального имущества в целях обеспечения кредитных обязательств города в соответствии с муниципальными правовыми актами».

1.5. Пункт 3.13 раздела 3 «Полномочия Комитета» изложить в следующей редакции:

«3.13. Осуществляет полномочия концедента в соответствии с муниципальными правовыми актами».

1.6. Пункт 3.18 раздела 3 «Полномочия Комитета» изложить в следующей редакции:

«3.18. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством, решениями Саратовской городской Думы и иными муниципальными правовыми актами».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Город Саратов»                                                                           О.В.Грищенко

_1367838229